Dia juga melakukan pembenahan dalam bidang pertanian, industri dan perdagangan.

Pada masa kekuasaan al-Khudaiwi Taufiq, Perancis dan Inggris ikut campur dalam hampir seluruh segi kehidupan di Mesir. Hal itu memunculkan reaksi sehingga muncul revolusi Ahmad Arabi yang dipadamkan oleh Inggris pada tahun 1299 H./1882 M. Abad 19 merupakan masa suram bagi dunia Islam, hal ini disebabkan karena umat Islam terus-menerus mengalami kemerosotan, keterbelakangan terhadap ilmu pengetahuan serta banyak negara Islam mengalami penjajahan oleh bangsa barat, tidak terkecuali di Mesir.